
 
 

1 
 

 
GECT “EUREGIO SENZA CONFINI r.l.” 

EVTZ “ EUREGIO OHNE GRENZEN” m.b.H.“ 
Sede legale: VIA GENOVA 9 - TRIESTE (TS) 

C.F. e numero iscrizione 90139730320 
 

Numerazione interna 

 

 

     Decreto nr. 56 

di data 14.07.2023 

 

Oggetto: Decreto di aggiudicazione del servizio di gestione del conto corrente in favore del GECT Euregio Senza 
Confini r.l. a partire dal 15.07.2023 al 15.07.2026 CIG Z913BB426B 

Il Direttore del GECT Euregio Senza Confini r.l. – EVTZ Euregio Ohne Grenzen m.b.H. 

PREMESSO che il Regolamento (CE) n. 1082/2006 del Parlamento europeo e del Consiglio del 5 luglio 2006, così 
come modificato dal Regolamento (UE) n. 1302/2013 del Parlamento europeo e del Consiglio del 17 dicembre 
2013 prevede la possibilità di istituire gruppi cooperativi dotati di personalità giuridica denominati “Gruppi 
Europei di Cooperazione Territoriale (GECT)”, quali strumenti in grado di contribuire alla cooperazione al di là delle 
frontiere nazionali, rendendo la cooperazione territoriale più strategica, ma anche più semplice e flessibile; 

PREMESSO CHE la legge 7 luglio 2009, n. 88 (Legge comunitaria 2008), al Capo III, ha recepito il Regolamento 
n. 1082/2006 sopra citato ed ha stabilito le procedure per l’ottenimento dell’autorizzazione alla creazione di un 
GECT; 

PRESO ATTO dell’autorizzazione Governativa alla partecipazione al Gruppo Europeo di Cooperazione 
Territoriale (GECT) “Euregio Senza Confini r.l” rilasciata con Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri il 13 
luglio 2012;  

VISTI l’Atto costitutivo e lo Statuto del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” firmati dai Presidenti delle Regioni del 
Veneto, Friuli Venezia Giulia e Carinzia a Venezia il 27 novembre 2012; 

VISTA l’iscrizione, in data 21 dicembre 2012, del GECT “Euregio Senza Confini r.l” al Registro istituito con 
D.P.C.M. del 6 ottobre 2009 e la sua successiva iscrizione all’Elenco dei GECT istituito presso il Comitato delle 
Regioni dell’Unione Europea; 

VISTO il Regolamento di contabilità del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” ed, in particolare, l’art. 7, comma 1, lett. 
b) il quale prevede che il Direttore del GECT, nell’esercizio delle funzioni di coordinamento e gestione dell’attività 
finanziaria, svolge anche la gestione corrente dell’attività riferita sia alla parte entrata che alla parte spesa;  

VISTO il bilancio annuale e pluriennale del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” 2023-2025, approvato dalla XXI 
Assemblea del GECT il 25.11.2022; 
 

VISTO la scadenza della convenzione per la gestione del servizio di conto corrente ordinario stipulato il 
01.07.2020 e con scadenza in data 01.07.2023 con l’operatore economico Banca Monte dei Paschi di Siena; 
 

RITENUTO la necessità di procedere all’indagine di mercato per l’individuazione di un operatore economico per 
l’affidamento del servizio di gestione di nr.1 conto corrente ordinario in favore del GECT Euregio Senza Confini r.l.; 
 

VISTO il Decreto n. 48 di data 28.06.2023 con il quale è stato pubblicato l’Avviso pubblico di indagine di mercato 
finalizzata all'espletamento della procedura per l’affidamento diretto del servizio di gestione del conto corrente 
in favore del GECT Euregio Senza Confini r.l. a partire dal 15.07.2023 al 15.07.2026; 
 



 
 

2 
 

CONSIDERATO che l’Avviso pubblico di indagine di mercato è stato pubblicato in data 28.06.2023 sul sito del 
Committente con scadenza il 12.07.2023 alle ore 12:00;  
 

CONSIDERATO che, alla data di scadenza, è pervenuta solamente una manifestazione di interesse; 
 

VISTA l’offerta ns. PROT n. GEN-GEN-2023-00000-85-A presentata in data 12.07.2023 dall’operatore 
economico Banca Monte dei Paschi di Siena S.P.A. per il servizio di cui all’oggetto alle seguenti condizioni: 

 Tasso creditore: Euribor 1 mese/360 – 1,20%; 

 Spese tenuta conto: € 40,00 trimestrali sino a 50 operazioni, le successive € 0,55 ad operazione; 
 Bonifici SEPA (costo del servizio): disposti in filiale della Banca € 1,00, disposti in filiale verso altre 

banche € 1,20, disposti tramite Internet Corporate Banking € 0,20-esenti su Filiali MPS; 

 Internet Corporate Banking Paskey Azienda online: primi sei mesi gratuito, successivo € 1,50 mensili; 
 Spese pagamento utenze SDD: esenti con addebito automatico in conto corrente; 

 Eventuali limiti per le operazioni di bonifico in uscita: per operazioni di importo superiore a € 
20.000,00, gestibili direttamente con opportuni interventi tramite nell’ambito della 
piattaforma/internet corporate banking;  

 Non previsto il servizio di ritiro/consegna documenti da personale della Banca.  

CONSIDERATO che come specificato nell’articolo 4 dell’Avviso pubblicato in data 28.06.2023 sul sito del GECT 
Euregio Senza Confini r.l., il servizio viene aggiudicato all’operatore economico che avrà offerto il miglior ribasso, 
cioè il ribasso più conveniente rispetto a quelli offerti da tutti gli offerenti; 

VALUTATO che l’offerta economica presentata dall’operatore economico è risultata essere congrua con i prezzi 
di mercato in relazione all’oggetto contrattuale; 

RITENUTO pertanto di affidare, ai sensi dell’articolo 36 comma 2, lett.a) del D.Lgs 50/2016, l’incarico per il 
servizio di gestione di nr. 1 conto corrente in favore del GECT Euregio Senza Confini r.l. all’operatore economico 
Banca Monte dei Paschi di Siena SPA; 

CONSIDERATO che la dotazione finanziaria del GECT “Euregio Senza Confini r.l.” è stata verificata e vi è la 
capienza necessaria alla copertura delle spese in oggetto nel capitolo n. 11.005.0020 “Spese e commissioni 
bancarie” 

DECRETA 

 
1. Per le motivazioni espresse in premessa, di aggiudicare il servizio di gestione di nr. 1 conto corrente ordinario 

in favore del GECT Euregio Senza Confini r.l. all’operatore economico Banca Monte dei Paschi di Siena 
S.P.A alle seguenti condizioni: 
 
 Tasso creditore: Euribor 1 mese/360 – 1,20%; 

 Spese tenuta conto: € 40,00 trimestrali sino a 50 operazioni, le successive € 0,55 ad operazione; 

 Bonifici SEPA (costo del servizio): disposti in filiale della Banca € 1,00, disposti in filiale verso altre 
banche € 1,20, disposti tramite Internet Corporate Banking € 0,20-esenti su Filiali MPS; 

 Internet Corporate Banking Paskey Azienda online: primi sei mesi gratuito, successivo € 1,50 mensili; 

 Spese pagamento utenze SDD: esenti con addebito automatico in conto corrente; 
 Eventuali limiti per le operazioni di bonifico in uscita: per operazioni di importo superiore a € 

20.000,00, gestibili direttamente con opportuni interventi tramite nell’ambito della 
piattaforma/internet corporate banking;  

 Non previsto il servizio di ritiro/consegna documenti da personale della Banca.  
 

2. Di indicare la spesa gravante sul conto numero n. 11.005.0020 “Spese e commissioni bancarie” del bilancio 
previsionale 2023-2025 del GECT Euregio Senza Confini; 

 



 
 

3 
 

3. Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e gli adempimenti 
inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’art. 37 del D.Lgs 
33/2013 e dell’art. 1 comma 32 della Legge 190/2012. 

 

Trieste, 14.07.2023 
Il Diretto del GECT “Euregio Senza Confini r.l” 

Dott.ssa Sandra Sodini 
(firmato digitalmente) 


		2023-07-14T15:37:01+0000
	Sandra Sodini




